
DUBEN

Všechna práva vyhrazena pro Kouzelen z.s. Autor Dagmar Jurišová a kolektiv

Pěna na holení je báječná věc nejenom pro tatínky, ale i 
na hru a tvoření pro děti. Má jemnou vůni, která nevadí 
a z našich zkušeností je fajn i na omak. Kdo chce maluje 
prstem, kdo ne použije štětec. My si pomocí pěny na 
holení namalujeme obrázek. 

KO
UZELNÝ KALENDÁŘ

MALOVÁNÍ PĚNOU

www.kouzelen.cz
kouzelen

4

Připravíme si vše potřebné. Při práci se 
může umazat dítě i jeho nejbližší okolí, 
doporučujeme pracovat na omyvatelném 
povrchu nebo dát dětem jako podložku 
igelitový ubrus.

Používáme prsty, štětce, co je komu příjemné. 

Do plastových nádob dáme pěnu na holení  
a do pěny barvy. My jsme použili základní 
barvy – modrou, červenou a žlutou, pokud by 
dítě chtělo zelenou, můžeme jí namíchat ze 
žluté a modré. 

Na čtvrtku předkreslíme tvar, my si vybrali 
velikonočního zajíčka. Malovat můžeme i na 
prázdnou čtvrtku. 

3

1 2

Co budete potřebovat?
• pěna na holení
• barvy v tubě
• nádoby na míchání 

barev
• štětce, tužku
• čtvrtku



Všechna práva vyhrazena pro Kouzelen z.s. Autor Dagmar Jurišová a kolektiv

Podle kalendáře nastalo jaro, ale za okny 
máme spíše aprílové počasí. Ne nadarmo se 
říká březen za kamna vlezem, duben, ještě 
tam budem.  Celé jaro je plné symbolů nového 
života. A tím jsou i mláďátka, kterých se rodí 
spousta. Jsou chlupatá, holá nebo opeřená, 
ale neskutečně roztomilá. Jak jste již uhodli, 
tématem dubnového smyslového boxu jsou 
mláďata a jejich rodiče. 

SMYSLOVÝ BOX 

4

Připravíme si vše potřebné. Zde jsme si 
nachystali červenou čočku a hrách, ale 
nakonec jsme použili jiné suroviny jako 
rýži, tarhoňu a čočku. 

S dětmi si můžete povídat o životě na dvorku. Co zvířata 
k životu potřebují, co jí, proč je chováme a jaký k nim 
máme vztah. A jak se vlastně rodí jejich mláďata. Jako 
dítě jsem měla štěstí a viděla, jak se klube kuřátko z 
vajíčka. 

Nasypeme suroviny na tác a doprostřed dáme talířek, 
který má představovat rybníček. Můžete použít 
vodu, my použili pěnu na holení obarvenou modrou 
temperou. 

Přidáme trávu, kameny a zvířátka. 

3

1 2

Co budete potřebovat?
• plastové nádoby (tác, talířek)
• luštěniny a sypké potraviny  

(rýže, tarhoňa, čočka aj.)
• figurky zvířátek s mláďaty
• pěnu na holení
• modrou barvu



Všechna práva vyhrazena pro Kouzelen z.s. Autor Dagmar Jurišová a kolektiv

VAJÍČKA

V dubnu se slaví velikonoce a tak jsem si pro 
Vás připravili aktivitu se zdobení vajíček a s 
počítáním. Vajíčka jsou vyrobená z filcu a mají 
mnohostranné využití.

4 5

Nachystáme si potřebný 
materiál. My jsme si šablonu 
na vajíčka vytiskli, ale dá se  
i nakreslit od ruky. 

Zdobíme vajíčka. Kromě filcu jsem 
využili korálky, kytičky a barevné 
kamínky. 

Velké vajíčko je pomocník 
při počítání. Podle čísla na 
papírku na něj vkládáme 
tvary. Zde jsme si vybrali 
jeden trojúhelník. 

My jsme si připravili vajíčka ve 
dvou velikostech. Větší vajíčko 
bude na počítání do 5-ti, 
menší vajíčku bude na zdobení. 
Začneme stříhat z barevného 
filcu. 

Tady už jsme vkládali tři tvary. 
Geometrické tvary jsme si 
pojmenovali, když budeme mít 
velký čtverec a jeden malý, dá se 
porovnávat velikost.  
A procvičovat barvy. 

Vystřihli jsme čtyři menší vajíčka 
a jedno velké. Na velké vajíčko si 
nachystáme geometrické tvary – 
kolečka, trojúhelníky atd. Na menší 
vajíčka jsme nastříhali pruhy filcu 
a vlnovky. Krásně se dají využít 
zbytky filcu po vystřihnutí vajíček. 
Na papírky jsme napsali čísla 1 – 5. 

31 2

6

Co budete potřebovat?
• barevný filc
• nůžky, fixu
• papír
• korálky, kytičky


